



CNPJ: 08.371.036/0001-93  
Inscrição Estadual: 13.327.534-5

LICITAÇÃO Nº 004/2023/SEPLAG - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO SRP- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/06206

CONSUMIDOR: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - MT

Modo de Disputa

Recebimento e encerramento do recebimento de propostas: entre 17/02/2023 a 03/03/2023 até as 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

Sessão Pública: 03 de fevereiro de 2023, às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT).

Local: Portal de Compras do Governo do Estado - <http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/>.

Pregoeiro : KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO - telefone (65) 3613-3718 -

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.

Razão Social: LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA

Nome Fantasia: Luasi Papelaria, Informática e Livraria

CNPJ: 08.371.036/0001-93 - Inscrição Estadual: 13.327.534-5 - Inscrição Municipal: 92868 - Optante Simples Nacional (X) SIM

Endereço: Rua Barão de Melgaço, 2.333 - Centro Sul - CEP: 78020-800 - Cuiabá/MT.

Telefone: (65) 3023-9060 / (65) 9 9997-0740 - E-mail: [luasipapeis@terra.com.br](mailto:luasipapeis@terra.com.br)

Titular: Luis Afonso da Silva - RG: 0856927-4 SESP/MT - CPF: 537.721.131-68

Proposta de Preços - LOTE 01 – EXCLUSIVO								
Item	Descrição do produto	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)		Valor Total (R\$)	
1	APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, DE PLASTICO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 150X60X45 MM, COM BASE DE FELTRO. UNIDADE.	Carbrink	Unid	1.805	3,38	três reais e trinta e oito centavos	6.100,90	seis mil e cem reais e noventa centavos
Valor total da proposta							6.100,90	
seis mil e cem reais e noventa centavos								

1 – Nos preços estão inclusos todos os custos básicos diretos, bem como quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente que porventura possam recair sobre o fornecimento.

2 – Declaramos que temos pleno conhecimento de todas as condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos, bem como do local de execução ou entrega do objeto licitado, assim como concordamos com sua alteração, exclusão ou inclusão de outros locais dentro do perímetro urbano, consoante fixado, no contrato, na ordem de serviço ou instrumento equivalente.

3 – Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços ou entrega dos produtos, conforme condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos.

4 – Declaramos que possuímos total capacidade técnica para atendermos ao objeto solicitado.

5 – O prazo de validade da proposta é de acordo com o previsto contida no edital, contados da entrega dos envelopes "PROPOSTA DE PREÇOS".

6 – O prazo de entrega do produto é de acordo com o previsto contida no edital.

7 – A forma de pagamento é de acordo com o previsto contida no edital.

8 – Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9

9 – Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

10 – Declaramos ainda, que os produtos ofertados estão em acordo com as normas atinentes à sua qualidade e produção, expedidas pelo INMETRO, ABNT ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro), nos termos do art. 39, VIII, da Lei 8.078/1990.

Cuiabá/MT, 03 de março de 2023.

Luis Afonso da Silva  
Titular

Rua Barão de Melgaço, Nº. 2.333  
Centro Sul - Cuiabá - MT - CEP: 78020-800  
Fone: (65) 3023-9060  
E-mail: [luasipapeis@terra.com.br](mailto:luasipapeis@terra.com.br)

Página 1 de 1



Autenticado com senha por LAUBERTO FERREIRA DA CONCEICAO - PREGOEIRO / SLRP - 10/04/2023 às 18:34:22.  
Documento Nº: 8071441-8874 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8071441-8874>





CNPJ: 08.371.036/0001-93  
Inscrição Estadual: 13.327.534-5

LICITAÇÃO Nº 004/2023/SEPLAG - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO SRP- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/06206

**CONSUMIDOR: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - MT**

Modo de Disputa

Recebimento e encerramento do recebimento de propostas: entre 17/02/2023 a 03/03/2023 até as 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

Sessão Pública: 03 de fevereiro de 2023, às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT).

Local: Portal de Compras do Governo do Estado - <http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/>.

Pregoeiro : KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO - telefone (65) 3613-3718 -

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.

**Razão Social:** LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA

Nome Fantasia: Luasi Papelaria, Informática e Livraria

**CNPJ:** 08.371.036/0001-93 - Inscrição Estadual: 13.327.534-5 - Inscrição Municipal: 92868 - Optante Simples Nacional (X) SIM

Endereço: Rua Barão de Melgaço, 2.333 - Centro Sul - CEP: 78020-800 - Cuiabá/MT.

**Telefone:** (65) 3023-9060 / (65) 9 9997-0740 - **E-mail:** luasipapeis@terra.com.br

Titular: Luis Afonso da Silva - RG: 0856927-4 SESP/MT - CPF: 537.721.131-68

Proposta de Preços - LOTE 12.1 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)								
Item	Descrição do produto	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)		Valor Total (R\$)	
12	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Lassane	Unid	776	39,61	trinta e nove reais e sessenta e um centavos	30.737,36	trinta mil, setecentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos
<b>Valor total da proposta</b>							<b>30.737,36</b>	
<b>trinta mil, setecentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos</b>								

1 – Nos preços estão inclusos todos os custos básicos diretos, bem como quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente que porventura possam recair sobre o fornecimento.

2 – Declaramos que temos pleno conhecimento de todas as condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos, bem como do local de execução ou entrega do objeto licitado, assim como concordamos com sua alteração, exclusão ou inclusão de outros locais dentro do perímetro urbano, consoante fixado, no contrato, na ordem de serviço ou instrumento equivalente.

3 – Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços ou entrega dos produtos, conforme condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos.

4 – Declaramos que possuímos total capacidade técnica para atendermos ao objeto solicitado.

5 – O prazo de validade da proposta é de acordo com o previsto contida no edital, contados da entrega dos envelopes "PROPOSTA DE PREÇOS".

6 – O prazo de entrega do produto é de acordo com o previsto contida no edital.

7 – A forma de pagamento é de acordo com o previsto contida no edital.

8 – Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9

9 – Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

10 – Declaramos ainda, que os produtos ofertados estão em acordo com as normas atinentes à sua qualidade e produção, expedidas pelo INMETRO, ABNT ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro), nos termos do art. 39, VIII, da Lei 8.078/1990.

Cuiabá/MT, 03 de março de 2023.

Luis Afonso da Silva  
Titular

Rua Barão de Melgaço, Nº. 2.333  
Centro Sul - Cuiabá - MT - CEP: 78020-800  
Fone: (65) 3023-9060  
E-mail: luasipapeis@terra.com.br

Página 1 de 1



Autenticado com senha por LAUBERTO FERREIRA DA CONCEICAO - PREGOEIRO / SLRP - 10/04/2023 às 18:34:22.  
Documento Nº: 8071441-8874 - consulta à autenticidade em  
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8071441-8874>





CNPJ: 08.371.036/0001-93  
Inscrição Estadual: 13.327.534-5

LICITAÇÃO Nº 004/2023/SEPLAG - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO SRP- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/06206

CONSUMIDOR: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - MT

Modo de Disputa

Recebimento e encerramento do recebimento de propostas: entre 17/02/2023 a 03/03/2023 até as 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

Sessão Pública: 03 de fevereiro de 2023, às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT).

Local: Portal de Compras do Governo do Estado - <http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/>.

Pregoeiro : KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO - telefone (65) 3613-3718 -

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.

Razão Social: LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA

Nome Fantasia: Luasi Papelaria, Informática e Livraria

CNPJ: 08.371.036/0001-93 - Inscrição Estadual: 13.327.534-5 - Inscrição Municipal: 92868 - Optante Simples Nacional (X) SIM

Endereço: Rua Barão de Melgaço, 2.333 - Centro Sul - CEP: 78020-800 - Cuiabá/MT.

Telefone: (65) 3023-9060 / (65) 9 9997-0740 - E-mail: [luasipapeis@terra.com.br](mailto:luasipapeis@terra.com.br)

Titular: Luís Afonso da Silva - RG: 0856927-4 SESP/MT - CPF: 537.721.131-68

Proposta de Preços - LOTE 12 – COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)								
Item	Descrição do produto	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)		Valor Total (R\$)	
12	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Lassane	Unid	2.331	39,61	trinta e nove reais e sessenta e um centavos	92.330,91	noventa e dois mil, trezentos e trinta reais e noventa e um centavos
Valor total da proposta							92.330,91	
noventa e dois mil, trezentos e trinta reais e noventa e um centavos								

1 – Nos preços estão inclusos todos os custos básicos diretos, bem como quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente que porventura possam recair sobre o fornecimento.

2 – Declaramos que temos pleno conhecimento de todas as condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos, bem como do local de execução ou entrega do objeto licitado, assim como concordamos com sua alteração, exclusão ou inclusão de outros locais dentro do perímetro urbano, consoante fixado, no contrato, na ordem de serviço ou instrumento equivalente.

3 – Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços ou entrega dos produtos, conforme condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos.

4 – Declaramos que possuímos total capacidade técnica para atendermos ao objeto solicitado.

5 – O prazo de validade da proposta é de acordo com o previsto contida no edital, contados da entrega dos envelopes "PROPOSTA DE PREÇOS".

6 – O prazo de entrega do produto é de acordo com o previsto contida no edital.

7 – A forma de pagamento é de acordo com o previsto contida no edital.

8 – Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9

9 – Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

10 – Declaramos ainda, que os produtos ofertados estão em acordo com as normas atinentes à sua qualidade e produção, expedidas pelo INMETRO, ABNT ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro), nos termos do art. 39, VIII, da Lei 8.078/1990.

Cuiabá/MT, 03 de março de 2023.

Luís Afonso da Silva  
Titular

Rua Barão de Melgaço, Nº. 2.333  
Centro Sul - Cuiabá - MT - CEP: 78020-800  
Fone: (65) 3023-9060  
E-mail: [luasipapeis@terra.com.br](mailto:luasipapeis@terra.com.br)

Página 1 de 1



Autenticado com senha por LAUBERTO FERREIRA DA CONCEICAO - PREGOEIRO / SLRP - 10/04/2023 às 18:34:22.  
Documento Nº: 8071441-8874 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8071441-8874>



SEPLAGCAP202313234A



CNPJ: 08.371.036/0001-93  
Inscrição Estadual: 13.327.534-5

LICITAÇÃO Nº 004/2023/SEPLAG - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO SRP- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/06206

CONSUMIDOR: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - MT

Modo de Disputa

Recebimento e encerramento do recebimento de propostas: entre 17/02/2023 a 03/03/2023 até as 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

Sessão Pública: 03 de fevereiro de 2023, às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT).

Local: Portal de Compras do Governo do Estado - <http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/>.

Pregoeiro : KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO - telefone (65) 3613-3718 -

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.

Razão Social: LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA

Nome Fantasia: Luasi Papelaria, Informática e Livraria

CNPJ: 08.371.036/0001-93 - Inscrição Estadual: 13.327.534-5 - Inscrição Municipal: 92868 - Optante Simples Nacional (X) SIM

Endereço: Rua Barão de Melgaço, 2.333 - Centro Sul - CEP: 78020-800 - Cuiabá/MT.

Telefone: (65) 3023-9060 / (65) 9 9997-0740 - E-mail: [luasipapeis@terra.com.br](mailto:luasipapeis@terra.com.br)

Titular: Luis Afonso da Silva - RG: 0856927-4 SESP/MT - CPF: 537.721.131-68

Proposta de Preços - LOTE 29 – EXCLUSIVO								
Item	Descrição do produto	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)		Valor Total (R\$)	
29	FITA ADESIVA EM CREPE, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 18MM X 50M, ROLO.	Adelbras	RL	5.273	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	22.621,17	vinte e dois mil, seiscentos e vinte e um reais e dezessete centavos
Valor total da proposta							22.621,17	
vinte e dois mil, seiscentos e vinte e um reais e dezessete centavos								

1 – Nos preços estão inclusos todos os custos básicos diretos, bem como quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente que porventura possam recair sobre o fornecimento.

2 – Declaramos que temos pleno conhecimento de todas as condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos, bem como do local de execução ou entrega do objeto licitado, assim como concordamos com sua alteração, exclusão ou inclusão de outros locais dentro do perímetro urbano, consoante fixado, no contrato, na ordem de serviço ou instrumento equivalente.

3 – Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços ou entrega dos produtos, conforme condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos.

4 – Declaramos que possuímos total capacidade técnica para atendermos ao objeto solicitado.

5 – O prazo de validade da proposta é de acordo com o previsto contida no edital, contados da entrega dos envelopes "PROPOSTA DE PREÇOS".

6 – O prazo de entrega do produto é de acordo com o previsto contida no edital.

7 – A forma de pagamento é de acordo com o previsto contida no edital.

8 – Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9

9 – Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

10 – Declaramos ainda, que os produtos ofertados estão em acordo com as normas atinentes à sua qualidade e produção, expedidas pelo INMETRO, ABNT ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro), nos termos do art. 39, VIII, da Lei 8.078/1990.

Cuiabá/MT, 03 de março de 2023.

Luis Afonso da Silva  
Titular

Rua Barão de Melgaço, Nº. 2.333  
Centro Sul - Cuiabá - MT - CEP: 78020-800  
Fone: (65) 3023-9060  
E-mail: [luasipapeis@terra.com.br](mailto:luasipapeis@terra.com.br)

Página 1 de 1



Autenticado com senha por LAUBERTO FERREIRA DA CONCEICAO - PREGOEIRO / SLRP - 10/04/2023 às 18:34:22.  
Documento Nº: 8071441-8874 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8071441-8874>



SEPLAGCAP202313234A



CNPJ: 08.371.036/0001-93  
Inscrição Estadual: 13.327.534-5

LICITAÇÃO Nº 004/2023/SEPLAG - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO SRP- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/06206

**CONSUMIDOR: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - MT**

Modo de Disputa

Recebimento e encerramento do recebimento de propostas: entre 17/02/2023 a 03/03/2023 até as 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

Sessão Pública: 03 de fevereiro de 2023, às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT).

Local: Portal de Compras do Governo do Estado - <http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/>.

Pregoeiro : KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO - telefone (65) 3613-3718 -

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.

**Razão Social:** LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA

Nome Fantasia: Luasi Papelaria, Informática e Livraria

**CNPJ:** 08.371.036/0001-93 - Inscrição Estadual: 13.327.534-5 - Inscrição Municipal: 92868 - Optante Simples Nacional (X) SIM

Endereço: Rua Barão de Melgaço, 2.333 - Centro Sul - CEP: 78020-800 - Cuiabá/MT.

**Telefone:** (65) 3023-9060 / (65) 9 9997-0740 - **E-mail:** luasipapeis@terra.com.br

Titular: Luis Afonso da Silva - RG: 0856927-4 SESP/MT - CPF: 537.721.131-68

Proposta de Preços - LOTE 30 – EXCLUSIVO							
Item	Descrição do produto	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)		Valor Total (R\$)
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MMX50M, EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Adelbras	Unid	2.945	1,71	um real e setenta e um centavos	5.035,95
<b>Valor total da proposta</b>							<b>5.035,95</b>
<b>cinco mil e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos</b>							

1 – Nos preços estão inclusos todos os custos básicos diretos, bem como quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente que porventura possam recair sobre o fornecimento.

2 – Declaramos que temos pleno conhecimento de todas as condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos, bem como do local de execução ou entrega do objeto licitado, assim como concordamos com sua alteração, exclusão ou inclusão de outros locais dentro do perímetro urbano, consoante fixado, no contrato, na ordem de serviço ou instrumento equivalente.

3 – Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços ou entrega dos produtos, conforme condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos.

4 – Declaramos que possuímos total capacidade técnica para atendermos ao objeto solicitado.

5 – O prazo de validade da proposta é de acordo com o previsto contida no edital, contados da entrega dos envelopes "PROPOSTA DE PREÇOS".

6 – O prazo de entrega do produto é de acordo com o previsto contida no edital.

7 – A forma de pagamento é de acordo com o previsto contida no edital.

8 – Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9

9 – Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

10 – Declaramos ainda, que os produtos ofertados estão em acordo com as normas atinentes à sua qualidade e produção, expedidas pelo INMETRO, ABNT ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro), nos termos do art. 39, VIII, da Lei 8.078/1990.

Cuiabá/MT, 03 de março de 2023.

Luis Afonso da Silva  
Titular

Rua Barão de Melgaço, Nº. 2.333  
Centro Sul - Cuiabá - MT - CEP: 78020-800  
Fone: (65) 3023-9060  
E-mail: luasipapeis@terra.com.br

Página 1 de 1



Autenticado com senha por LAUBERTO FERREIRA DA CONCEICAO - PREGOEIRO / SLRP - 10/04/2023 às 18:34:22.  
Documento Nº: 8071441-8874 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8071441-8874>



SIGA



CNPJ: 08.371.036/0001-93  
Inscrição Estadual: 13.327.534-5

LICITAÇÃO Nº 004/2023/SEPLAG - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO SRP- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/06206

**CONSUMIDOR: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - MT**

Modo de Disputa

Recebimento e encerramento do recebimento de propostas: entre 17/02/2023 a 03/03/2023 até as 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

Sessão Pública: 03 de fevereiro de 2023, às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT).

Local: Portal de Compras do Governo do Estado - <http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/>.

Pregoeiro : KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO - telefone (65) 3613-3718 -

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.

**Razão Social:** LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA

Nome Fantasia: Luasi Papelaria, Informática e Livraria

**CNPJ:** 08.371.036/0001-93 - Inscrição Estadual: 13.327.534-5 - Inscrição Municipal: 92868 - Optante Simples Nacional (X) SIM

Endereço: Rua Barão de Melgaço, 2.333 - Centro Sul - CEP: 78020-800 - Cuiabá/MT.

**Telefone:** (65) 3023-9060 / (65) 9 9997-0740 - **E-mail:** [luasipapeis@terra.com.br](mailto:luasipapeis@terra.com.br)

Titular: Luis Afonso da Silva - RG: 0856927-4 SESP/MT - CPF: 537.721.131-68

Proposta de Preços - LOTE 28 – EXCLUSIVO							
Item	Descrição do produto	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)		Valor Total (R\$)
28	EXTRATOR DE GRAMPO DETALHAMENTO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO ZINCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Masterprint	Unid	9.973	1,50	um real e cinquenta centavos	14.959,50
Valor total da proposta							14.959,50
quatorze mil, novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos							

1 – Nos preços estão inclusos todos os custos básicos diretos, bem como quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente que porventura possam recair sobre o fornecimento.

2 – Declaramos que temos pleno conhecimento de todas as condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos, bem como do local de execução ou entrega do objeto licitado, assim como concordamos com sua alteração, exclusão ou inclusão de outros locais dentro do perímetro urbano, consoante fixado, no contrato, na ordem de serviço ou instrumento equivalente.

3 – Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços ou entrega dos produtos, conforme condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos.

4 – Declaramos que possuímos total capacidade técnica para atendermos ao objeto solicitado.

5 – O prazo de validade da proposta é de acordo com o previsto contida no edital, contados da entrega dos envelopes "PROPOSTA DE PREÇOS".

6 – O prazo de entrega do produto é de acordo com o previsto contida no edital.

7 – A forma de pagamento é de acordo com o previsto contida no edital.

8 – Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9

9 – Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

10 – Declaramos ainda, que os produtos ofertados estão em acordo com as normas atinentes à sua qualidade e produção, expedidas pelo INMETRO, ABNT ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro), nos termos do art. 39, VIII, da Lei 8.078/1990.

Cuiabá/MT, 03 de março de 2023.

Luís Afonso da Silva

Titular

Rua Barão de Melgaço, Nº. 2.333  
Centro Sul - Cuiabá - MT - CEP: 78020-800  
Fone: (65) 3023-9060  
E-mail: [luasipapeis@terra.com.br](mailto:luasipapeis@terra.com.br)

Página 1 de 1



Autenticado com senha por LAUBERTO FERREIRA DA CONCEICAO - PREGOEIRO / SLRP - 10/04/2023 às 18:34:22.  
Documento Nº: 8071441-8874 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8071441-8874>



SIGA